
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  884  del 17/03/2022    

OGGETTO: INTERVENTO DI ROTTAMAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE

IL DIRETTORE

Vista  la  richiesta  pervenuta  dal  Dirigente  del  Settore  Edilizia,  Ambiente  e  Sicurezza

Territoriale  con prot.  n.  16419 del  16/03/2022,  in  cui  manifestava  la  volontà di  procedere  alla

rottamazione dei seguenti veicoli assegnati a tale Settore – Servizio Comando Polizia Locale:

- Renault Trafic targato YA335AD

- Fiat Grande Punto targata CS052VR

in  quanto  i  preventivi  di  spesa  formulati  ai  fini  della  riparazione  dei  suddetti  veicoli  sono  da

considerarsi economicamente svantaggiosi per l’Ente, in considerazione dell'attuale stato d'uso e

vetustà dei medesimi;

Dato atto, pertanto, che si rende necessario provvedere alla rottamazione dei due suddetti

veicoli;

Atteso  che  è  in  essere  gara  d’appalto  aggiudicata  al  Consorzio  Parts  &  Services  con  propria

determinazione n. 4585 del 31.12.2021, inerente il servizio di manutenzione e riparazione del parco veicoli

comunale e che all’art. 2 del capitolato speciale d’appalto di tale gara si prevede espressamente la “……

dismissione  mediante  ROTTAMAZIONE di  veicoli  di  proprietà  comunale.  La  rottamazione  fino  a  n.  4

(quattro) veicoli dovrà avvenire senza alcuna spesa e onere da parte del Comune di Vercelli, pertanto, tale

attività si intende ricompresa nell’aggiudicazione del lotto”;

Ritenuto, pertanto, di affidare al Consorzio Parts & Services, c.f. e p.iva n. 11030881004, avente

sede legale in Via Pollenza 28 Roma, l’intervento di rottamazione dei veicoli di proprietà comunale targati

YA335AD e CS052VR;

REG. INT. N. D3-161-2022 DETERMINAZIONE N.884 DEL 17/03/2022
OGGETTO: INTERVENTO DI ROTTAMAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE



Precisato che tale intervento avverrà senza alcuna spesa e onere a carico del Comune di Vercelli,

come previsto dal capitolato di gara dell’affidamento disposto con la sopra citata determinazione n. 4585 del

31.12.2021;

Dato  atto  che  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica

dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.lgs. n.

267/2000 e s.m.i.;

Verificato  il  rispetto  delle  disposizioni  previste  dall’art.  163 del  D.lgs  n.  267/2000  e  s.m.i.  per

l’assunzione di spese in esercizio provvisorio;

Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono integralmente  

riportate e approvate, al Consorzio Parts & Services, c.f. e p.iva n. 11030881004, avente  

sede legale in Via Pollenza 28 Roma, l’intervento di rottamazione dei veicoli di proprietà 

comunale targati YA335AD e CS052VR, assegnati al Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza

Territoriale – Servizio Comando Polizia Locale;

2. di dare atto che tale intervento avverrà senza alcuna spesa e onere a carico del Comune di 

Vercelli, come previsto dal capitolato di gara dell’affidamento disposto con determinazione 

dirigenziale n. 4585 del 31.12.2021;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., di aver preventivamente 

accertato  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del  

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del  

Servizio Ragioneria;

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Finanziario e  

Politiche Tributarie;

6. di  dare  atto  che  l’affidamento  del  servizio  oggetto  della  presente  determinazione  sarà  

pubblicato ai  sensi  del D.lgs n.  33/2013, sul sito  internet del  Comune di  Vercelli  nella  

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

7. di esprimere sul presente atto il  parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

REG. INT. N. D3-161-2022 DETERMINAZIONE N.884 DEL 17/03/2022
OGGETTO: INTERVENTO DI ROTTAMAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE



8. di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO E POLITICHE

TRIBUTARIE
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-161-2022 DETERMINAZIONE N.884 DEL 17/03/2022
OGGETTO: INTERVENTO DI ROTTAMAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE


